徳ト協発第５７号

令和６年９月６日

会員各位

  一般社団法人徳島県トラック協会

会長  湯 浅 恭 介

 （公印省略）

令和６年度 引越基本講習・引越管理者講習の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は当協会の業務運営につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、利用者サービスのレベルアップを図ることを目的とした「引越基本講習」「引越管理者

講習」を下記のとおり開催いたしますので、引越業務に係わる方は、受講いただきますようご案

内申し上げます。

なお、「引越基本講習」を修了されていない方は「引越管理者講習」は受講できませんので、

受講を希望される方は連日での参加をお申込みください。（「引越管理者講習」は『引越事業者優

良認定制度』の認定要件の一つとなっており、申請事業者は各営業所に同講習修了者を１名以上

在籍させるなどの必要があります。）

敬具

記

【引越基本講習】

日  時： 令和６年１１月１４日（木）１０時００分～１６時００分

場  所：「徳島県トラック会館」 徳島市北田宮２丁目１４番５０号

対 象 者：引越業務実務経験者（予定される方も含む）

【引越管理者講習】

日  時： 令和６年１１月１５日（金）１０時００分～１６時００分

場  所：「徳島県トラック会館」 徳島市北田宮２丁目１４番５０号

対 象 者：２００５年度以降の全ト協統一形式での引越基本講習修了者

     ※２０２１年度以前の引越管理者講習修了者の方は更新（再受講）が必要となります

◆今年度、四国内では徳島県と愛媛県（11/21基本、11/22管理者）での開催となっております。

愛媛県での受講を希望される方は徳ト協事務局までお問い合わせください。

◆申込書等の電子データが必要な方は、徳ト協ホームページよりダウンロードいただくか、メー

ルでお送りしますので徳ト協事務局までお問い合わせください。

◆申 込：所定の申込書にご記入の上、徳ト協までご提出ください（ＦＡＸ不可）。

【申込締切：１０月３１日(木) 徳ト協 必着】

引 越 基 本 講 習

開催日時 令和６年１１月１４日（木）１０：００～１６：００

開催場所

 徳島県トラック会館 ３Ｆ 大会議室

徳島市北田宮２丁目１４番５０号

TEL０８８－６３２－８８１０

講習内容 引越業界の現状について・標準引越運送約款の解説 等

受講対象者 引越業務実務経験者（予定される方も含む）

申込締切
令和６年１０月３１日(木) 徳ト協必着

※締め切り後の受付はいたしません

申込方法

●別紙様式（Ａ）引越基本講習［申込書 兼 受講票］を

徳島県トラック協会まで

 ①郵送または持参

 ②メール（takano@tokushima-truck.jp）

のいずれかの方法でご提出ください

※ＦＡＸによる申込は不可となっております

受講定員 ３０名（定員になり次第締め切り）

当日持参物 筆記用具、赤ペン

受 講 費
◇徳ト協会員 ： 無 料

◇会 員 外   ： ５，０００円

申 込 先

（問合せ先）

〒７７０‐０００３

徳島県徳島市北田宮２丁目１４－５０

（一社）徳島県トラック協会 （担当：髙野）

ＴＥＬ（０８８）６３２－８８１０

mailto:takano@tokushima-truck.jp

引 越 管 理 者 講 習
開催日時 令和６年１１月１５日（金）１０：００～１６：００

開催場所

徳島県トラック会館 ３Ｆ 大会議室

徳島市北田宮２丁目１４番５０号

 TEL０８８－６３２－８８１０

講習内容
引越に係るクレーム相談（全ト協に寄せられた引越相談）

見積、請求、延期、破損等について（個人研究・グループ討議）

受講対象者

 ２００５年度以降の全ト協統一形式での引越基本講習修了者

 ※２０２１年度以前の引越管理者講習修了者の方は更新（再受講）

が必要となります。以前の受講日が不明な場合は、各県ト協にお

問合せ下さい

申込締切
令和６年１０月３１日(木) 徳ト協必着

※締め切り後の受付は致しません

申込方法

●別紙様式（Ｂ）引越管理者講習［申込書 兼 受講票］を

徳島県トラック協会まで

 ①郵送または持参

 ②メール（takano@tokushima-truck.jp）

のいずれかの方法でご提出ください

※ＦＡＸによる申込みは不可となっております

●顔写真（サイズについては別紙申込書を参照）

 ・指定サイズ以外の場合、修了証は作成されません

 ・顔写真は申込書と一緒に徳ト協まで郵送または持参いただくか、

講習会当日に講習会場までご持参ください

受講定員 ３０名（定員になり次第締め切り）

当日持参物

□筆記用具

□名刺(複数枚、グループ討議にて使用)

□顔写真(申込時に提出されていない場合のみ)

□（※前日基本講習を受講された方は、講習で使用したテキストをご

持参ください）

受 講 費 ◇協会会員 ： 無 料  ◇会 員 外 ： ５，０００円

申 込 先

（問合せ先）

〒７７０‐０００３

徳島県徳島市北田宮２丁目１４－５０

（一社）徳島県トラック協会 （担当：髙野）

ＴＥＬ（０８８）６３２－８８１０

mailto:takano@tokushima-truck.jp